

**Oświadczenie złożone
przez senatorów
Krzysztofa Kwiatkowskiego i Macieja Grubskiego
na 17. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 sierpnia 2008 r.**

Oświadczenie skierowane do minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbary Kudryckiej

W czerwcu br. Polska przegrała w rywalizacji o lokalizację w naszym kraju siedziby Instytutu Innowacji Technologii, który to instytut, niestety, będzie miał siedzibę na Węgrzech, w Budapeszcie. Przed nami decyzje dotyczące lokalizacji podległych instytutowi dziewięciu węzłów naukowo-badawczych, tak zwanych europejskich wspólnot wiedzy i innowacji (WWI). Zgodnie z planami, gdyby powstało dziewięć węzłów, każdy z nich dysponowałby budżetem 400 milionów euro. Dlatego z niezwykłą starannością trzeba wybrać miasto lub miasta w Polsce, które będą się starać o taką lokalizację. Takie miasto musi posiadać bardzo szerokie zaplecze akademicko-naukowe, dobrą lokalizację ze świetną mapą połączeń lotniczych, drogowych i kolejowych, musi też być jednoznacznie zainteresowane pozyskaniem takiego węzła ze strony władz miasta i samorządu wojewódzkiego. Wszystkie te warunki spełnia miasto Łódź.

Kierujemy pytania do Pani Minister z uwagi na to, że w powołanej właśnie osiemnastoosobowej radzie zarządzającej instytutem jest reprezentant Polski, pani profesor Gołębiowska-Tataj z Politechniki Warszawskiej.

W jakim szczegółowo trybie będzie podejmowana decyzja o

? Jakie są szanse, że jedna lub więcej takich lokalizacji będzie w Polsce? I czy Pani Minister po analizie zgłoszeń polskich miast zgodziłaby się popierać kandydaturę Łodzi jako miasta spełniającego wszystkie niezbędne warunki takiej lokalizacji?

Zgodnie z aktem prawodawczym Rady Unii Europejskiej z dnia 11 stycznia 2008 r. celem takich węzłów jest prowadzenie działalności badawczej opartej na innowacjach, działalność edukacyjno-szkoleniowa na poziomie magisterskim i doktoranckim oraz upowszechnianie najlepszych praktyk w sektorze innowacji. Łódź jako miasto o ogromnych tradycjach akademickich, Łódź jako miasto ponad stu tysięcy studentów i wreszcie Łódź jako miasto, w którym władze samorządowe i władze wyższych uczelni z dużym zaangażowaniem włączyły się w przygotowania do skutecznych starań o taką lokalizację wydaje się doskonałym miejscem, jeśli chodzi o lokalizację takiego węzła w Polsce. W Łodzi te starania są popierane przez wszystkie liczące się środowiska: naukowo-badawcze, samorządowe, społeczne i polityczne, co skłania nas do zaprezentowania Pani Minister tej kandydatury jako najlepszej w Polsce.

*Z wyrazami szacunku
Krzysztof Kwiatkowski
Maciej Grubski*